
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 41 DEL 13-03-2012

OGGETTO: Agevolazioni ex art. 17 del Regolamento Comunale per l'applicazione della
Tariffa di Igiene Ambientale (TIA) per l'anno 2012. Prop. 33 del 20/2/2012

L’anno duemiladodici il giorno tredici del mese di marzo alle ore 12:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 18 febbraio
2003, n. 10, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
stabilito di adottare, in via sperimentale, il sistema
tariffario per la copertura dei costi del servizio di gestione
dei rifiuti urbani, di cui al comma 2, dell’art. 49, del
D.Lgs. 5/2/1997, n. 22, in sostituzione del sistema impositivo
di cui al Capo III del D.Lgs. 15/11/1993, n. 507, con effetto
dal 1° gennaio 2003;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 18/2/2003,
n. 12, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Regolamento comunale per l’applicazione della
tariffa del servizio di gestione dei rifiuti urbani, e
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto in particolare l’art. 17 punto 5 del suddetto
Regolamento che prevede: “E’ inoltre riconosciuta al Comune la
facoltà di determinare forme di esenzione e/o agevolazione
tariffarie, a favore di singole categorie di utenti domestici
per particolari ragioni di carattere economico e sociale, con
atto deliberativo da adottarsi da parte della Giunta
Municipale entro il termine di approvazione del Bilancio di
Previsione annuale. In tal caso le agevolazioni saranno
determinate con riferimento al sistema ISEE”;

Ritenuto opportuno rideterminare tali agevolazioni;

Visto il D.Lgs. 5/2/1997, n. 22 e successive modificazioni;

Visto il D.P.R. 27/4/1999, n. 158 e successive modificazioni;

Visti i pareri favorevoli, del Dirigente dei Servizi
Finanziari, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente provvedimento, espressi, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;

DELIBERA

1) di concedere ai sensi di quanto dispone l’art. 17, punto
5 del Regolamento comunale adottato per l’applicazione
della tariffa, le seguenti agevolazioni tariffarie, da
applicarsi sulla parte variabile della tariffa, a favore
delle categorie di utenti domestici, secondo lo schema
sottoriportato:

Utenti con uno o più componenti:
- utenze domestiche con reddito ISEE da 0,00 Euro a
9.500,00 Euro riduzione del 40%



Utenti con due o più componenti:
- utenze domestiche con reddito ISEE da 9.501,00 Euro a
11.500,00 Euro riduzione del 25%

Utenti con tre o più componenti:
- utenze domestiche con reddito ISEE da 11.501,00 Euro a
15.999,00 Euro riduzione del 10%

Tali agevolazioni verranno concesse previa istanza del
contribuente, opportunamente documentata, secondo le
istruzioni impartite dall’Ufficio competente da
presentare entro e non oltre il 15 settembre di ciascun
anno. Le agevolazioni verranno conteggiate sull’emissione
della fattura a saldo.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Agevolazioni ex art. 17 del Regolamento Comunale per l'applicazione della
Tariffa di Igiene Ambientale (TIA) per l'anno 2012. Prop. 33 del 20/2/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE SERVIZI FINANZIARI, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 13-03-2012

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 13-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,  14-03-2012 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


